
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 501-02/10-01/69 
URBROJ: 2163/1-06/6-13-7 
Pula, 08.srpnja 2013. 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 
 
 

PREDMET:Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti koncesionaru Vesni Cvetković 
za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost 
dentalne medicine 

 
 
 
 
 

Poštovani, 
 
U privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti koncesionaru Vesni 

Cvetković za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost dentalne 
medicine, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 
           PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 



Temeljem članka 42. stavka 2. podstavka 10. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 
novine“ broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12 i 82/13) i članka 65. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske 
županije dana 15. srpnja 2013. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – 

djelatnost dentalne medicine 
 
 

I. 
 Vesni Cvetković, dr.med.dent., OIB:27484009317, iz Pule, Karlovačka 25, 
koncesionaru iz djelatnosti dentalne medicine na adresi Ulica Bartolomea dei Vitrei 13, Pula, 
daje se suglasnost za promjenu adrese prostora za obavljanje javne zdravstvene službe. 
 

II. 
  Koncesionar iz točke I. ove Odluke obavljat će javnu zdravstvenu službu - djelatnost 
dentalne medicine na adresi Stankovićeva 1, Pula, uz uvjet ishođenja rješenja Ministarstva 
zdravlja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u prostoru na navedenoj adresi. 
 

III. 
 Istarska županija će s koncesionarom iz točke I. ove Odluke sklopiti dodatak Ugovoru 
o koncesiji kojim će se utvrditi nova adresa prostora obavljanja javne zdravstvene službe, 
sukladno točki II. ove Odluke.    
 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
KLASA: 501-02/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 15. srpnja 2013. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Vesna Cvetković, Karlovačka 25,52100 Pula 
2. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, članak 42. stavak 2. („Narodne novine“ broj 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12 i 82/13) određeno je da ugovor o koncesiji 
mora sadržavati odredbu da je koncesionar obvezan za slučaj promjene prostora obavljanja 
djelatnosti na osnovu koncesije prethodno ishoditi suglasnost koncedenta. Ova odredba 
slijedom zakonske norme ugrađena je u ugovor o koncesiji.  

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Župana 
Istarske županije za donošenje predloženog zaključka. 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Istarska županija zastupana po Županu i Vesni Cvetković sklopili su dana 16. 11. 
2010. godine Ugovor o koncesiji Klasa: 501-02/10-01/69 Urbroj:2163/1-06/1-10-2 kojim je u 
članku 2. određeno da koncesionar obavlja javnu zdravstvenu službu na adresi Bartolomeo 
dei Vitrei 13, Pula. Istim člankom utvrđena je obveza ishođenja suglasnosti koncedenta u 
slučaju promjene prostora obavljanja djelatnosti na osnovi koncesije. 

Vesna Cvetković trenutno obavlja javnu zdravstvenu službu u prostorima koje u 
zakup daje zdravstvena ustanova Istarski domovi zdravlja, a namjerava otvoriti djelatnost u 
privatnom prostoru na adresi Stankovićeva 1 u Puli.   

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti određeno je da koncesiju za obavljanje javne 
zdravstvene službe daje župan, tako i suglasnost za promjenu prostora obavljanja djelatnosti 
treba dati župan jer se radi o odredbi ugovora o koncesiji i primjeni zakonske norme. 

Traženim preseljenjem dostupnost zdravstvene zaštite ne bi bila narušena jer se radi 
o relativno maloj udaljenosti nove lokacije od postojeće, te se predlaže davanje tražene 
suglasnosti. 

Obavljanje djelatnosti na novoj lokaciji regulirati će se dodatkom ugovoru o koncesiji 
nakon što koncesionar ishodi rješenje nadležnog ministarstva.   

   
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 

Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 

 
 
 
 
 


